
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 267       del   03.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio manifestazione “Festa del Commercio” organizzata dall’Associazione Molfetta Shopping. € 
500,00. 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno tre del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che: 

- l'Associazione Molfetta Shopping con nota registrata al protocollo generale con il n. 56747 in data 23 ottobre 

2007 ha inoltrato richiesta a questa Amministrazione di patrocinio e contributo per la giornata della Festa del 

Commercio; 

- nell'ambito della Festa del Commercio prevista per il 18 novembre saranno premiate n. 20 aziende 

commerciali molfettesi, distintesi per aver perpetrato l'attività per almeno un cinquantennio mantenendo la 

stessa denominazione di origine; 

- il riconoscimento verso questi esercizi commerciali storici sarà espresso dalla consegna di una targa con 

epigrafe "Premio Nino Nappi", intendendo in tal modo rendere omaggio nel primo anniversario della sua 

scomparsa, alla memoria del Rag. Carmine Nappi; 

- che il rag. Nino Nappi, prematuramente scomparso il 18 dicembre del 2006, pur non conducendo in prima 

persona un esercizio commerciale, si impegnava,  attraverso la sua partecipazione attiva alla vita 

associativa commerciale, affinché di concerto con le Amministrazioni comunali si attivassero dinamiche 

rivolte alla crescita del settore commerciale cittadino ed al miglioramento della vivibilità urbana; 

- Visto l'art. 4 – Obiettivi Programmatici dello Statuto Comunale che al comma k recita "il Comune concorre a 

realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità locale, operando per promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche"; 

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle direttive del vigente Statuto 

Comunale; 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere all’Associazione Molfetta Shopping, il 

patrocinio dell’Amministrazione C.le, con l’erogazione di un contributo finanziario, a ristoro delle spese a 

sostenersi connesse alla organizzazione della manifestazione su descritta; 

Visti i vigenti: 

• T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 

• Statuto Comunale vigente, 

• Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato con D.L.vo.267/2000, dal 

Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento e da 

parte del Dirigente del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del provvedimento; 

Con voti favorevoli ed unanime espressi nei modi di legge: 

DELIBERA 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Riconoscere il Patrocinio istituzionale della Civica Amministrazione per la realizzazione della Festa del 

Commercio prevista per il 18 novembre p.v., con la consegna del Premio Nino Nappi a n. 20 esercizi 

commerciali distintisi per aver perpetrato l'attività per almeno un cinquantennio mantenendo la stessa 

denominazione di origine. 



2. Approvare l'erogazione alla Associazione Molfetta Shopping di un contributo finanziario complessivo di 

€.500,00, quale parziale partecipazione dell'Amministrazione alla organizzazione della suddetta iniziativa. 

3. Imputare la spesa complessiva di €. 500,00 al Cap.n. 22383  imp. 2374/00 del Bilancio 2007. 

4. Demandare la successiva liquidazione del contributo finanziario dopo la presentazione di relazione morale e 

rendicontazione finanziaria, a cura del rappresentante dell'Associazione Molfetta Shopping. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e successive modificazioni il 

sig. Mauro Uva, Capo Gabinetto del Sindaco. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario ed al Capo di Gabinetto, 

responsabile del procedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 


